

OPLATA POCZTOWA OPLACONA RYCZĄ

**OSTRZEŻENIE**

*Przebiegi i Nawroty  
Wosnowa*

# WIADOMOŚCI DZIENSKIE

GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH

Nr. 35

## Tajemnicze samoloty nad Szwecją

Nawet burze śnieżne nie są przeszkodą dla nieznanymi lotników

**STOKHOLM (PAT)** — Prasa i opinia publiczna Szwecji od kilku miesięcy wzburzona jest tajemniczą sprawą nieznanymi lotników, którzy według obserwacji ludności okręgów północnej Szwecji, dokonują stale od kilku tygodni przelotów nad terytorium Szwecji, Norwegii i Finlandji. Tajemnicze samoloty przeznaczone od bywają swe loty w kierunku s za chodu na zachód i z powrotem, bez względu na pogodę. Zaobserwowano nawet, że chwilowe burze śnieżne i zawięte nie przeszkodziły nieznanym lotnikom w ich regularnych przelotach.

W połowie ub. miesiąca czynnik rządowe zajęły się powyższą sprawą. Jednakże do tej pory ustalono tylko jeden fakt, że żaden cudzoziemski lotnik nie lądował na terytorium Szwecji i że na terytorium, na którym dokonywane są przeloty, nie istnieją jakiegokolwiek składowiska ani magazyny zagraniczne.

Natomiast fakt owych przelotów pozostaje bezsporny.

Pojawienie się samolotów stwierdza również oficjalny konsulant sztabu generalnego Finlandji.

Wczoraj w czasie posiedzenia Riksdagu (Sejmu), premier Hanson odpowiedział na interpelację przywódcy partji konserwatywnej Lindmana, która poruszała sprawę tajemniczych samolotów. Według powszechnych podejrzeń, są to prawdopodobnie samoloty rosyjskie albo japońskie.

Premier Hanson oświadczył, że rząd wysłał eskadrę czterech samolotów myśliwskich, celem wyświadczenia tej niezwykle tajemniczej afery i ustalenia tożsamości lotników.

W związku z powyższą wiadomością P. A. T. otrzymuje jeszcze następujące szczegóły:

Wzburzenie w Szwecji wiadomości o tajemniczych samolotach przybrało charakter psychozy. Ludzie całymi gromadami patrzą w niebo nawet w samym Sztokholmie, choć tajemnicze samoloty w tej okolicy Skandynawji nie ukazywały się nigdy.

Tymczasem przybywa dowodów, że „tajemnicze samoloty” nie są wytworem fantazji.

Oplerając się na tych dowodach władze fińskie wysłały do północnej Finlandji oddziały wojska. Podobno, jeden z lotników fińskich w czasie lotu wywiadowczego stwierdził sygnały ogniowe na ziemi. Aparat sygnałowy odkryły władze w pobliżu miejscowości Kenu. Aparat zawierał 10 litrów nafty, wystarczającej na przeciąg trzech dni.

Kapitan parowca „Tordeskiöld”, kursującego między Kabełwogen a Tromsø, uznał, że pewnej nocy ujrzął na niebie światło silnego reflektora. Po

chwili usłyszał szum motoru i tajemniczy samolot przeleciał bardzo nisko nad parowcem. Załoga, obudzona warczeniem silnika, widziała również samolot. Udało jej się nawet zauważyć, że samolot posiada dwa silniki oraz, że samolotem kierował tegi mężczyzna w skórzanej kurtce. Samolot miał kierunek na południowy-wschód.

Załoga tegoż parowca widziała w okolicach Swollwer wielki biały statek, silnie oświetlony. Zauważywszy parowiec, statek umknął, rozwiązując wielką szybkość.

## Manifestacja 120 tysięcy chłopów austriackich przeciw terrorowi narodowych socjalistów

Wrogie stosunki między Austrią i Niemcami uległy dalszemu zaostrzeniu. Terorystyczna agitacja narodowych socjalistów w Austrii zmusiła ostatnio kanclerza Dollfussa do szukania pomocy u t. zw. wielkich mocarstw. Poinformował już o nocie skierowanej do Anglii, a następnie o memorjale, wysłanym bezpośrednio do rządu niemieckiego.

W czwartek nadeszła odpowiedź niemiecka, a te same nocy i deklaracja Austrii, stwierdzająca, że nota rzeszy jest niezadawalająca, że uniemożliwia bezpośrednio porozumienie i że rząd austriacki pójdzie dalej tą drogą, którą mu wskazuje sytuacja.

Uznanie przez Austrię odpowiedzialności niemieckiej za niewystarczającą, zrozumieliśmy jako zapowiedź zwrotu się do Ligi Narodów.

W dniu wczorajszym zostały zorganizowane w Wiedniu wielkie manifestacje, dające wyraz uznaniu dla polityki kanclerza Dollfussa. Wioślanstwo austriackie zdobyło się na akt samoobrony wobec terrorystycznych ekscesów ze strony narodowych socjalistów.

Do Wiednia przybyło wczoraj około 120 tysięcy chłopów ze wszystkich okolic Dolnej Austrii. Odbył się masowy pochód, a następnie olbrzymie zgromadzenie.

Zgromadzenie zgłosiło kanclerzowi burzliwą długotrwałą oświadczenie.

## Dyktator Niemiec dyktatorowi Włoch proponuje przesiedlenie do Niemiec 200000 Austriaków włoskich

**LONDYN (PAT)** „Daily Telegraph” donosi o dziwnej propozycji, uczynionej jakoby przez Hitlera Mussoliniemu. Hitler miał rzekomo proponować, że osadzi na roli w Niemczech wszystkich Austriaków zamieszkujących na Tyrolu włoski.

We włoskiej części Tyrolu mieszka około 200 tys. Austriaków. Wobec ostrej polityki italianizacji Tyrolu, — pisze dziennik — usunięcie wszystkich Austriaków do Niemiec pozwałoby stosunki włosko-niemieckie płaszczyzny nieporozu-

mienia, co mogłoby mieć decydujący wpływ na stanowisko Włoch wobec Austrii.

## Odrąbała mężowi głowę podczas snu

Straszny wypadek zdarzył się we wsi Nielin (pow. zamajski). Oto 25-letnia Zofja Mazurkowska, umysłowo chora, w przystępie ataku furji chwyciła siekiere i po tężym uderzeniu odrąbała głowę śpiącemu mężowi.

Mazurkowska została aresztowana. Oczywiście nie będzie ona odpowiedzialna za swą zbrodnię.

### Nowe stronnictwo chrześcijańsko-społeczne

Jak się dowiadujemy, w stronnictwie Chrześcijańskiej Demokracji dokonał się ostatecznie rozłam. W Warszawie odbył się zjazd organizacyjny nowego stronnictwa chrześcijańsko-społecznego przy udziale około 100 osób z całego kraju. Zjazd poprzedzony został nabożeństwem w kościele Trzech Krzyży, które odprawił ks. prałat Kaczyński.

Prezesem zarządu głównego nowego stronnictwa wybrany został b. minister kolei Tyszkowski, a prezesem rady naczelnej wydawca „Głosu Narodu” w Krakowie dr. Burtan.

Uchwalona przez zjazd deklaracja ideowa podnosi, iż nowe stronnictwo prowadzi chce wobec rządu politykę opozycji twórczej.

Wyciąć! Zachować!

## WEZWANIE!

Miejszeczne choroby włosów rozmnożyły się bardzo silnie, zwłaszcza w ostatnich latach u mężczyzn, kobiet i dzieci, i zagrażają często niebezpieczeństwem, nie wywołując żadnych bólów, tej najpiękniejszej, naturalnej ozdoby człowieka — włosów. 55-letnia praktyka w dziedzinie pielęgnacji włosów zapoznała p. Annę Csillag z tysiącami przypadków, gdzie wskutek nieświadomości lub niedbalości już od dzieciństwa rozpoczęła się powolne obumieranie korzonków włosów i wówczas wszelkie zabiegi telem odżywkami włosów, są spóźnione.

Te przypadki, które należy przeważnie tłumaczyć nieświadomością danych osób o istnieniu choroby, skłoniły nas do bezwarunkowo koniecznego środka zapobiegawczego, a mianowicie

zupelnie bezpłatnego badania włosów

w nadziei, że każdy dla własnego dobra i w interesie dobra ogółu gorąco nas w tym poprze. Jeśli więc ktoś zauważy w swoich włosach symptomy choroby, jak:

łupież, wypadanie włosów (także miejscowe), rozdzielanie i łamanie się włosów, kołtunienie, przetrzeszczenie lub wysuszenie włosów, powolne lub za cięskie odrastanie włosów, przedwczesne siwienie i t. d.

to wówczas jest jeszcze czas przeszkodzić dalszemu rozwojowi tej częstokroć jeszcze nierozwiniętej choroby i jej zapobiec. Wszystkie co powinniście uczynić, to wypełnić dokładnie zamieszczony, poniżej kwestjonariusz i przesać go wraz z próbką włosów do naszego laboratorium. Badanie włosów, jakoteż przesłanie wyniku badania jest bezpłatne i bez zobowiązania.

1.000 złotych

daje Anna Csillag temu, który udowodni, że musiał zapłacić lub w inny sposób uiścić się za badanie włosów. Nie wahajcie się więc w przekonaniu, że to Wam jest nieoparte, lub, że ktoś Was wykorzysta. Każdy musi się upewnić o stanie zdrowia swych włosów, zanim będzie zapóźno. Uwaga! Nie wyciągajcie włosów! Wszędzie dzieć, bo nie latnieje dziedziczność tyśienia, lecz tylko zaniedbanie. Siwizna nie jest uwarunkowana wiekiem.

— Ten kwestjonariusz lub jego odpis należy sumiennie we wszystkich punktach dokładnie wypełnić i wraz z kilkoma, w ostatnich czasach wyczesanymi włosami, wysłać celem zupelnie bezpłatnego zbadania, przy czem zobowiązuje się do zachowania zupelnej dyskrecji

**ANNA CSILLAG**  
KRAKÓW, Na Gródku 2573

Nazwisko \_\_\_\_\_  
Adres \_\_\_\_\_  
Zawód \_\_\_\_\_  
Wiek \_\_\_\_\_  
Czy cierpiał pan (i) na wypadanie włosów? \_\_\_\_\_  
Czy ma pan (i) łupież? \_\_\_\_\_  
Czy włosy pana (i) są suchy, czy tłusty? \_\_\_\_\_  
Czy skóra głowy jest swądliwa? \_\_\_\_\_  
Czy w ostatnich czasie przebył pan (i) jakie choroby? \_\_\_\_\_  
Jeżeli tak, jakie? \_\_\_\_\_  
Czym pielęgnuje pan (i) włosy? \_\_\_\_\_  
Czy ma pan (i) fryzurę chłopięcą, czy też długie włosy? \_\_\_\_\_  
Czy włosy pana (i) są rzadkie, lub gęste? \_\_\_\_\_  
Czy cierpi pan (i) na bóle głowy? \_\_\_\_\_  
(Załączyć 30 gr. w znaczkach pocztowych na odpowiedź)

## Sensacyjne doświadczenia polskich uczonych

Próby nad odmładzaniem zwierząt

Polskie instytucje naukowe podjęły sensacyjne próby w dziedzinie odmładzania organizmów zwierząt, co może mieć duże znaczenie praktyczne w hodowli rolniczej.

Kierownictwo Zakładu Weterynaryjnego Uniwersytetu Warszawskiego, prowadzi wstępne studia nad hormonami poszczególnych zwierząt.

Jak wiadomo na metodzie hormonów oparte są również próby odmładzania organizmów lud-

kich. Znany przyrodnik polski, rektor Uniwersytetu Poznańskiego prof. Runge przeprowadził szereg doświadczeń nad odmładzaniem koni.

Na zaproszenie polskich sier lekarskich, przybył ma z wizytą do Polski prof. weterynarii w Rydze S. Lebediew, celem wygłoszenia odczytu o wykrytym przez niego sposobie odmładzania zwierząt. Lebediew odkrył specjalny sposób zastrzyków do krwiobiegu, powodujących odnawianie zeształtych organizmów.

ny mąż nie pomyślał o umieszczeniu chorej kobiety w zakładzie dla warjatów. Należałoby wówczas dramat.

## 10.000 szoferów strajkuje w Nowym Jorku

**NOWY JORK, (PAT)** Dziesięć tysięcy szoferów taksówek nowojorskich zastrajkowało, domagając się zwrotu sumy 2 milionów dolarów, pobranych w

formie dodatkowych opłat do podatku, wprowadzonych przez Tammany Hall. Opłaty te uznane zostały następnie za nielegalne.

## Mąż odgryzł żonie nos w czasie kłótni

Rzadko notowany wypadek wydarzył się w Modliborzu (na Pomorzcu).

Pomiędzy małżonkami Czesławem i Heleną Jasińskimi doszło do gwałtownej sprzeczki, w czasie której mąż rzucił się na żonę jak wściekły, odgryzając jej nos. Pani Helena zawiązała z bólu. Niewiadomo co by się stało,

gdyby nie przybiegli z pomocą sąsiedzi, którzy sadyściecznie usposobionego małżonka z wielką trudnością obezwładnili.

W sprawę tę wniósł wniosek władze bezpieczeństwa, osadzając Jasińskiego w więzieniu, gdzie obecnie rozmyśla nad swym czynem.







### Pod sąd opinij rodziny Czytelniczej Naszego Pisma Błada wam, uwodziciele!

„Panie Zdżistawie R z Grodnal  
Czytając Pański list żalony, doszedłem do wniosku, iż nie jest Pan lojalnym obywatelem lecz świętokradcą i wielkim grzesznikiem. Jeżeli sąd ujawnia krzywo przysięstwo, nie tylko krzywo przysięgę czeka więzienie, lecz również tego, który go do tego namówił. Bardzo źle, iż nie istnieje kodeks, który przewiduje karę za krzywo przysięstwo małżeńskie, a że 20 lat więzienia za kradzież cudzych żon i szczęścia ciepła matczynego. Radzę zerwać węzły nielegalnej miłości, póki się mąż tej nieszczęsnej nie dowie, bo byłaby to dla wszystkich katastrofa.

Czy zdaje Pan sobie sprawę, że owa nieświadoma kobieta jest tylko oszaloną pańskimi obietnicami? A w przyszłości rzuci Pan ją jak szmatę i ta nieszczęsna może mieć całe swoje życie zmarnowane?

O, biada Wam, uwodziciele, w przyszłości w tem samym naszym piśmie będziemy się domagać od czynników Rządzących specjalnego koleksu karnego dla uwodzicieli naszych żon i nieszczęsnych niewiast. Uczciwy człowiek poszuka sobie panią, oświadczy się i poślubi. Gdyby to ja dowiedział się, że ktoś adoruje moją żonę toby mu się cała rodzina nieboszczyków przysięła i tak bym mu dał amory po wojskowemu, że miłoścy wylewali w szpitalu na chirurgji przynajmniej rok, a potemby swoim kolegom dawał rady.

Dziwie się bardzo Pańskiej przyjaciółce, że może tak ohydnie zdradzać męża i nie wstydzi się dotykać własnego dziecka. Radzę jej się opanować, bo to wszystko obłuda, a dla niego zabawka tymczasowa. Ja też mam żonę, jest dla mnie, bardzo ładną. Kocham ją do szaleństwa, ale wierzę jej, gdyż on takiemu adoratorowi daby należytą odprawę. Wprost dumny jestem z jej czystości. W zupełności zgadzam się z wywodami Pani „Zyczliwej”, to jest kobieta, godna nosić miano „Uczciwej” i szlachetnej, takich nam więcej trzeba. Cześć jej!

Có się tyczy p. Ryszarda z ul. Poznańskiej, to sam o sobie wy-

dal wyrok, iż sam widocznie uwodzi mężatki, a może i utrzymuje się z groszy ich mężów, ciężko zapracowanych?

A możeby Pan chciał harem z mężatek sobie zrobić, żeby panu przynosiły pieniądze zarobione, abyś Pan po barach i lupanarach tracił i udawał barona?

To niech się Pan przeniesie do innych krajów, a tu głupich i rozpustnych rad niech Pan nie daje, boś Pan zepsuty człowiek i może niejedna na pana płacze.

Małżeństwo — to święta tajemnica męża i żony, a jeżeli ją kto ujawni to powinien zginąć na arenie poszarpany przez lwów, żeby nie plugawił Świętej Sakramentalnej przysięgi.

Kocham swoją Wiarę i uważam, iż jest wyjątkiem z pośród innych, gdyż nasza religja nie pozwala dziś przysięgać, a jutro łamać, żeby wciąż się nasycić i łowić posagł.”

U osób przygnębionych, wyczerpanych, niezdolnych do pracy naturalna woda gorzka Franciszka - Józefa pobudza obieg krwi, wzmacnia zdolność myślenia i chęć do pracy. Zalecana przez lekarzy.

# Niezmiernie ważne

Jest dostosowanie odpowiednich preparatów kosmetycznych do indywidualnej właściwości cery, jeśli ma być osiągnięty pożądany skutek. Nawet puder musi być odrębny dla tłustej i suchej cery i nie może być uniwersalny. Do tłustej cery nadaje się jedynie D-ra Lustra odłuszczejący puder higieniczny, zaś do suchej i prawidłowej cery D-ra Lustra puder egzotyyczny.

## Manolescu — król świata przestępczego

IX

Młoda dziewczyna zajęła miejsce obok Manolescu. Złodziej, olśniony urodą nieznaną dziewczyny zupełnie zapomniał o swym planie okradzenia bogatej damy. Kilkakrotnie rzucił uwodzicielskie spojrzenie w kierunku uroczej dziewczyny i wreszcie udało mu się wciągnąć ją do rozmowy.

Manolescu zaczął igrzać. Jak najęty. Opowiadał, że jest synem znanego bankiera rumuńskiego i że obecnie odbywa podróż dla... przyjemności!

Dziewczyna odwzajemniła się również krótką spowiedzią, z której wynikało, że jest córką hrabiego Almavisa, przebywającego ostatnio w Ameryce.

Podróż przeszła młodemu w piorunującym tempie, przy czym jeszcze przed przybyciem do Medjołanu, padł pierwszy... pocałunek a wraz z nim wyznanie miłosne. W Medjołanie młoda para zabawiła krótko i wyjechała do Genui. Tu już powstał plan zawarcia ślubnego związku i oczywiście hrabianka nie orjentowała się, jak wysokie stanowisko w świecie... przestępczym zajmuje jej przyszły małżonek.

Wkrótce potem odbył się ślub. Manolescu, nie rozporządzając zbyt dużymi zasobami pieniężnymi, musiał kilka razy udać się na wynajęty, by wy dostać potrzebną gotówkę. Sze roki trwał życia spowodował jednak, że gotówka szybko to pniała.

Upłynął rok. Manolescu został ojcem. Urządowało go to niezmiernie, ale jednocześnie fakt ten napędził go obawa o przyszłość. Zdawało mu się, że będzie mógł zostać uczelwem człowiekiem, a tymczasem wszystko składało się w ten sposób, że poprostu musiał szukać zarobku na drodze przestępczej.

Pewnego dnia, nie mogąc znieść takiego życia, zawiadomił swą żonę, że wyjeżdża do Brukseli, gdzie ma odebrać od swego... wuja pewną sumę pieniędzy. Joanna uwierzyła.

Przybywszy do Brukseli, Manolescu zajął pokój w luksusowym hotelu i tej samej nocy dokonał kradzieży na sumę 30 tysięcy franków.

Rankiem dnia następnego, idąc ulicą, spostrzegł afisz. Był to list gończy, zawiadamiający o kradzieży w hotelu i podający wcale dobry rysopis złodzieja. Sytuacja Manolescu była nie do pozazdroszczenia.

Niespodziewanie na zakręcie ulicy natknął się na patrol policyjny. Manolescu został poznany. Rozpoczęła się gonitwa i po upływie kilku minut Manolescu wpadł w ręce policji. W ostatniej chwili na jezdni ukazał się wóz. Korzystając z wynikłego zamieszania, Manolescu uskokoczył w bok i nim policjanci zorientowali się, znikł w bocznej ulicy.

W kilka godzin później przebrany w strój księdza (!) Manolescu znalazł się na dworcu. Zamierzał wreszcie wyostać się z miasta.

I oto na peronie niespodziewanie podeszło do niego 2-ch wywiadowców, z których jeden ot tak, dla żartu, powiedział: „Pan jesteś poszukiwanym złodziejem”.

Manolescu nie stracił zimnej krwi i odpowiedział: „Proszę pana, o której odchodzi pociąg do Genui?”

Wywiadowca zaśmiał się i rzekł: „Panie, to przecież pan ukradł brulony w hotelu”.

— Dobrze, dziękuję panu, to wlec o 5-ej odchodzi pociąg — odezwał się Manolescu.

Wywiadowca widząc, że ma do czynienia z głuchoniemym księdzem uwierzył, że padł ofiarą własnej lekkomyślności i... puścił nieznanego.

I znów miały dni. Manolescu cieszył się, jak małe dziecko, widząc swawole swej córki i promieniał na widok pięknej żony. Ale znów nadszedł moment, kiedy wyczerpała się z trudem zdobyta gotówka i Manolescu znalazł się w tarapatkach.

Odczuwszy gwałtowny brak pieniędzy, Manolescu zawiadomił swą żonę, że musi znów wyjechać do wuja. Tym razem podróż ta miała zakończyć się dlań katastrofalnie.

(M. G.)

Dalszy ciąg nastąpi.

**NAJSZCZĘŚLIWSZA KOLEKTURA W 1934 roku.**

**MILJON ŻŁ.**  
**1.000.000**

**PADŁ W KOLEKTURZE**  
**J. WEKSLER**

Częstochowa, ul. N. Panny Marii 6  
tel. 11-55. Konto P. K. O. 64391.

Na listowne zamówienia kolektura wysłała szczęśliwe losy do I-ej klasy 29 Loterii Państwowej natychmiast po wpłaceniu należności na konto czekowe P. K. O. Nr. 64331 lub przekazem pocztowym

**Program radiowy**  
**ROZGŁOSNIA WARSZAWSKA**

9.00 Sygnał czasu 9.05 Gimnastyka  
9.20 Muzyka z płyt 9.35 Dzieńnik Poranny 9.40 Muzyka z płyt 9.55 Chwilka gospodarstwa domowego 10.00 Muzyka religijna 10.30 Nabożeństwo z Katedry św. Jana 11.57 Sygnał czasu 12.15 20-ty Poranek muzyczny z Filarmonji Warsz. 14.00 „Gawęda z rolnikami” 14.30 Odgłosy wiedeńskie. 14.55 Hymn ŁOPP. 15.00 Odczyt 15.20 Koncert ork. salonowej. 16.00 „Wesela audycja dla dzieci”. 16.00 Kwadrans słynnych artystów. 16.45 „Lowy”. 17.00 Pogadanka 17.15 Polska muzyka ludowa. 18.00 Siuchowisko „Oszukany oszust”. 18.40 Piosenki filmowe. 19.05 Rozmaitości. 19.30 Radiogdyd dla młodzieży. 19.50 Muzyka operowa. 20.50 „Dziennik Wieczorny”. 21.00 „Na śladach Atlantyd”. 21.15 „Na wesolej lwowskiej fali”. 22.25 Muzyka taneczna z kaw. „Italia”. 23.00 Wiadomości meteor. 23.05 Dalszy ciąg muzyki.

**WIECZÓR MUZYKI OPEROWEJ**  
Wieczorny koncert niedzielny w radio, który rozpocznie się o godz. 19.50 wypełnią fragmenty z oper: Mussorgskiego, Gounoda, R. Statkowskiego i Verdiego. Jako solista weźmie udział bas opery stołecznej Aleksander Michałowski, który z towarzyszeniem orkiestry pod dykt. J. Ozimskiego, wykona kilka aryj operowych.

**Czytajcie**  
**„Wesołe Wiadomości”**  
Cena 10 groszy.

**PANIE** która chce pięknie i czysto wyglądać, niech zaszuka no-tychności bezpłatnie. Ciekawo i nieocenione wprost broszury pod tyt. „Droga do Piękności”, która podaje cenny naturalny sposób usunięcia wszelkich braków urody, jakież próbowania i zachowanie oświecającego piękności wy-gładu. Zaliczajcie znaczek 30 or na porty Inst. „Bermes” Łódź, ul. W. Rejzki 16, 31.6.

**Bezsenność wyniszcza organizm,**  
a powstałe głównie wskutek zaburzeń układu nerwowego. Sztuczne środki masenne nie działają na długo, a wywołują stopniowo i zanik wrażliwości nerwów.

Tylko zioła Magistra Wolskiego „Passiverosa” zawierają Kwiat Meki Pańskiej (Passiflora) i idealnie łagodzą zaburzenia systemu nerwowego (nerwica serca, bóle głowy, histeryj) oraz sprowadzają krzepki sen, identyczny ze snem naturalnym. Już po krótkim czasie stosowania cały system nerwowy powraca do stanu normalnego.

ZIOŁA ze znak. ochr. „Passiverosa” do nabycia w aptekach, składach aptecznych lub w wytwórni: Magister Wolski, Warszawa, Ziota 14, telefon 263-05. Objasniające broszury wysyłamy bezpłatnie.

**NIEMIARODNE LECZ PRAWDZIWE...**  
Firma nasza, biorąc pod uwagę ciężki kryzys ekonomiczny i ogólny brak gotówki, postanowiła wysłać pełne komplety po cenach dotąd niebywanych, gdyż

**TYLKO ŻŁ. 14.90**

wysyłamy: 3 metry materiału wełnianego „Angle” na eleganckie ubranie męskie, 4 mtr. materiału na elegancką suknie damską, 1 koszulę męską trykotową z satynowym wykończeniem, 1 koszulę damską z kolorowego madopolanu strojnie wyhaftowaną, 1 parę dobrych kałesonów l., 1 parę reform na gumie, 1 parę skarpetek zimowych, 1 parę pończoch jedwabnych, 3 chusteczki do nosa, 1 krawat jedwabny. To wszystko razem wysyłamy tylko za zł. 14.90. Towary wysyłamy za zaliczeniem pocztowym po otrzymaniu listownego zamówienia. Płaci się przy odbiorze towaru na poczcie. Bez ryzyka. W razie gdyby towar się nie podobał, przysyłamy takowy z powrotem, a pieniądze zwracamy. Zamówienia prosimy adresować: **Szosa Fabryczna „POLSKA POMOC” Łódź 11**  
Biuro: **Biuro Poczta 548.**

**Sam nie wiesz, kiedy**  
najbardziej męczący i uporeczywy kaszel znika bez śladu po przyjęciu znakomitych Granulek Wl. Russyana, wyrobu fabryki chem.-farmac. „Ap. Kowalski” w Warszawie. — Zadać we wszystkich aptekach i składach aptecznych.

**DLACZEGO**  
SWIĘTY TURECKI  
BYŁ ... GOŁY?  
BO NIE MIAŁ  
LOSU  
Z KOLEKTURY

**A. WOLAŃSKA**

w Warszawie, centrala Nowy Świat 19. Oddziały: Marszałkowska 129; Chłodna 20, Nowy Świat 53, Praga — Wileńska 11. **Losy I klasy** w cenie 5 or. artykuł 10.—, pół — 20.—, cały los — 40.— już sprzedajemy **UWAGA!** Zwracamy specjalną uwagę na wygodną i terminową obsługę. P. T. Graczy zamiejscowych. Konto P. K. O. Nr. 7192.

**U NAS STAŁE PADAJĄ DUŻE WYGRANE**

## Zebrańie b. Komitetu Demokratycznego

W lokalu „Muzy” odbyło się zebrańie członków b. Komitetu Demokratycznego, który powstał w listopadzie 1918 r. i w Grodnie odegrał wielką rolę przy tworzeniu na naszym terenie władz państwowych i samorządowych, jak i w sprawie przyłączenia Grodzieńszczyzny do Macierzy.

W bardzo bliskim kontakcie z Komitetem Demokratycznym związane były: Rada Naczelna Ziemi Grodzieńskiej oraz Rada Wojskowa Ziemi Grodzieńskiej.

Na zebrańie przybyło około 30 osób, m. in. ks. senator Leon Żebrowski z Wilna, ks. Wołęjko z Druskienik i p. Edward Stocki z Białegostoku.

Wybrano komitet wykonawczy w składzie następującym: pp. dr. Jakimowicz, Edward Stepniowski, mec. Zygmunt Horbaczewski, Jerzy Cyterzyński i Karol Guttman.

Na zebrańiu omówiono projekt wydania jednolitej, poświęconej działalności w latach 1918—1919, urzędzenia uroczystej akademii, wmurowania pamiątkowej tablicy oraz wydania specjalnych dyplomów wszystkim tym, którzy w pracach wymienionych instytucji przyjęli udział.

W ten sposób zostanie historycznie przekazany wysiłek społeczeństwa grodzieńskiego w historycznych chwilach nad wcieleniem Grodna do Macierzy.

## Zakończenie wyborów do Rad Gminnych na terenie powiatu grodzieńskiego

Z dniem 1 bm. zakończono na całym terenie naszego powiatu wybory do Rad Gminnych. W ogólnym zestawieniu można śmiało powiedzieć, że naogół zyskały najwięcej mandatów w poszczególnych okręgach listy gminne. Przyczyniła się do tego w znacznym stopniu nowa ordynacja wyborcza, która zawiera dość skomplikowane przepisy, nie dla

każdego dostępne. Jedynie w gm. Mała Brzostowica lista gminna nie zyskała mandatów.

Można również bez zastrzeżeń stwierdzić, że jeśli chodzi o podział mandatów na poszczególne narodowości, polacy zdobyli procentowo poważną większość.

Obecnie zgodnie z ordynacją wyborczą po wyczekaniu 7 dni przeznaczonych na uprawomocnienie się wyborów, będą zarządzane wybory do Zarządów Gminnych, t. j. wojtów, podwojtów i po dwóch ławników.

Przebieg wyborów w całym powiecie miał charakter poważny i spokojny.

Jedynie tu i ówdzie zdarzały się wypadki unieważnienia zgłoszonych list ze względów formalnych.

### Kradzież nawozu z pól

Z pól maj. Stanisławów nieznani sprawcy skradli kilka fur nawozu przygotowanego na wiosnę. Szkody wynoszą 20 zł.

## Dziesięć strzałów ku chwale Ojczyzny

Prezes Zarządu Okręgu Związku Strzeleckiego № III w Grodnie dr. Piasecki wydał do wszystkich Skarbowych Kół Towarzystwa Przyjaciół Związku Strzeleckiego przy Izbie Skar-

bowej istniejących w jej okręgu — apel, aby wszyscy skarbowcy zrzeszeni w Kółach wzięli udział w propagandowych strzelaniach pod hasłem 10 strzałów ku chwale Ojczyzny. Na apel ten wszystkie Kola Skarbowe odpowiedzieli zorganizowaniem w porozumieniu z komendantami Związku Strzel. masowych strzałów o Odznakę Strzelecką III kl. Na wszystkich strzelnicach w powiatowych miastach każdego niemal dnia rozlega się huk strzałów oddawanych przez skarbowców.

W powiecie grodzieńskim na ogólną prośbę ambitnych strzelców — skarbowców zorganizowano już drugie zawody strzeleckie w niedzielę 25 bm.

Zapraszamy W. Panów do zwiedzenia wystawy naszych artykułów podczas

## Białego Tygodnia,

który urządzamy wyłącznie w firmie

# K. FRANK

GRODNO, PLAC BATOREGO 2

Wielki wybór artykułów: bielizny domowej, bielizny stołowej, chustek do nosa, różnych płócien lnianych i bawełnianych po cenach bardzo korzystnych.

ŻYRARDÓW T-wo Zakł. Żyrardowskich Spółka Akcyjna

## O hymn przyjaźni

Staraniem prof. Państw. Gim. Żeńsk. w Grodnie p. A. Bajcara, inicjatora akcji zbliżenia polsko-czechosłowackiego wśród młodzieży szkolnej, został ogłoszony konkurs literacki na hymn młodzieży o przyjaźni polsko-czechosłowackiej. W konkursie może brać udział szkoła młodzież polska. Utwory należy przesyłać w terminie do

dnia 20 marca włącznie pod adresem czasopisma „Kuznia młodych”, Warszawa, Krakowskie Przedmieście 32. Za trzy najlepsze utwory przyznane będą nagrody albumowe wartości 60 zł, 50 zł. i 15 zł. Po zakończeniu niniejszego konkursu zostanie ogłoszony drugi konkurs na melodię do wybranego hymnu.

## Teatr na dobrej drodze

Pierwsza sztuka „Pieniądz to nie wszystko” wystawiona z udziałem nowych artystów, których brak tak jaskrawo raził w naszym zespole zyskała powodzenie nie tylko w Grodnie ale i w Białymstoku.

W parze z powodzeniem idzie uznanie dla teatru prasy zarówno grodzieńskiej jak i białostockiej. Zwłaszcza uznanie tej ostatniej jest dość wymowne, gdyż stale wyraża swoje niezadowolone przybyłe niedomagach. Obecnie „Dziennik Biał” posuwa się nawet do entuzjazmu wołając: słowa dyrektora, słowa aktorom...

W ten sposób najtrudniejsze zadanie zostało spełnione uprzedzenie zostało rozchwiane.

### Niebywała okazja!

### Tylko 10 dni!

W czasie od 30-go stycznia do 10-go lutego

SKŁAD MANUFAKTURY  
**B. CH. KOTOK**  
i Spółka

Grodno, Brygidzka 11  
urządza

### TRADYCYJNY

### BIAŁY TYDZIEŃ

towarów bawełnianych i lnianych

Fabryk T-wo Zakładów Żyrardowskich i inn. po cenach ściśle fabrycznych.

Ze względu na krótki termin prosimy jak najszybciej nas odwiedzić niezawodnie i przekonanie się.

UWAGA: W drugiej połowie miesiąca lutego r. b. nasze przedsiębiorstwo zostanie przeniesione do nowego większego lokalu przy ul. Dominikańskiej № 2

### Kino „PALACE”

Orzeszkowej 14

Wstęp od 25 gr.

D Z I S

Lupe Velez i John Boles w filmie p. t.

## Odrodzenie

w-g powieści Tolstoja

Nadprogram komedja

### Każdą nową powieść

wypożyczysz tylko

w wypożyczalni

**E. IBERSKIEGO**

Dominikańska 29.

## Z Teatru Miejskiego

W niedzielę o godz. 4-ej p.p. nieodwołalnie poraz ostatni ciesząc się u nas wielkim powodzeniem sztuka „Pieniądz to nie wszystko”.

W niedzielę o godz. 8 min. 15 wiecz. „Pieniądz to nie wszystko” staraniem Stow. Podoficerów grodzieńskich „Ognisko”. Na niedzielne wieczorne przedstawienie bilety są już rozprzedane.

W poniedziałek z powodu generalnej próby teatr nieczynny.

We wtorek premiera arcykawej sztuki L. Verneulle'a „Fotel 47”. W rolach głównych pp.: Butkiewiczowa, Mullerowa, Grzymalanka, Sawicki, Pietruszyński na czele z T. Krotkie, który sztukę reżyseruje. Zupelnie nową oprawę dekoracyjną przygotowuje Ryslewski.

### OBIADY DOMOWE

Po cenach niskich

Dania do wyboru

Akademia 2 m. 13.

### Wyjaśnienie

W związku z notatką dotyczącą ostatnich zdarzeń w Ochotn. Straży Poż. umieszczoną w № 31 „Ost. Wjad.” otrzymujemy od d-cy i oddziału wyjaśnienie, w kwestji udziału strażaka Gena Stanisława.

Okazuje się, że strażak Gan nie podejmował się zdjęcia krzyża w świątyni i nawet nie był obecny na zebrańiu, kiedy sprawę tą pmawiano.

### UWAGA!

Prosimy wstąpić do nas i przekonać się, że tylko nasza firma posiada prawdziwe

**CHAŁWY KONSTANTYNOPOLITAŃSKIE**

Po powrocie z zagranicy właściciela stosujemy ulepszone sposoby przyrządzania i dajemy niebywale dotąd nowości

<b>CHAŁWY</b>	Orzechowa	10 dkg.	20 gr.
	Pomarańczowa	30 gr.	30 gr.
	Z orzechami	30 gr.	30 gr.
	Fantazyjna waniljowa	25 gr.	30 gr.
	Kos—chalwa	30 gr.	30 gr.
	Migdałowo owocowa	40 gr.	30 gr.
	Czekoladowa jasna	30 gr.	30 gr.
	Czekoladowa arabska	30 gr.	30 gr.
	Rachat Lukum	30 gr.	30 gr.

Poleca **M. Wasilewicz**

Grodno — Dominikańska 28.

Dźwiękowiec **Apollo** D Z I S Wstęp od 50 gr.

Najpopularniejsi i najulubieńsi artyści Zula Pogorzelska Adolf Dymsha, Własta Burian rozchmurzą czoła wszystkich w pierwszym polsko-czeskim przebojowym arcyfilmie p. t.

## „12 KRZESEŁ”

Każdy usłyszy najnowsze przebojowe piosenki: „Pod gazem” „Po co, na co?”, „Wszystko będzie dobrze” i inne.

Nadprogram: Najnowszy Tygodnik Foxa—Aktualności świata

**ZOSIENKA** Kino Dźwiękowe Pocz. seans. 3<sup>15</sup>, 6<sup>15</sup>, 9<sup>15</sup>  
Brygidzka 2 Wstęp od 25 gr.

Dzisiaj drugi przebieg z repertuaru naszego kina Poemat zmysłów, Symfonia rozkochanych serc, pieśń ku czci miłości. Dramat szalonych, których hasłem jest miłość, taniec i pieśń

## „Dziewczę z gór”

W rol. gł. Nancy Brown, Harry Walmanem, Batty Stokfeld

Anons!

„Śmiech w plekie”

Anons!